
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«25» декабря 2023 г. г. Казань №405

Об итогах Республиканского конкурса
рисунков «Нацпроект «Экология» - детский взгляд»

Согласно плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» на 
2023-2024 учебный год, в период с 28 сентября 2023 по 25 декабря 2023 года 
проводится Республиканский конкурс рисунков «Нацпроект «Экология» - детский 
взгляд» (далее - Конкурс).

На Конкурс поступило 526 работа из 43 муниципальных районов и городов 
Казань и Набережные Челны.
На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям 

и возрастным категориям.
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами по номинациям, 

участников конкурса свидетельствами участника.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ГБУ ДО 

«РЦВР» Лыкину Ю.С.

И.о. директора А.П.Моисеева



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 405 от 25 декабря 2023г.

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса 
рисунков «Нацпроект «Экология» - детский взгляд»

О присуждении призовых мест по номинациям:

Номинация «Вода- источник жизни»

1 место - Тимербаева Альсина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Болыпеметескинская средняя 
общеобразовательная школа имени Фатиха Хусни» Тюлячинского района 
Республики Татарстан; государственное казенное учреждение «Сабинское 
лесничество», Сабирзянов Ильнур Ильдарович, руководитель школьного 
лесничества «Урманкай»;

1 место - Зарипова Чулпан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа - центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «ЭКО», Хайрутдинова 
Гульшат Рашидовна, учитель биологии и педагог дополнительного образования;

1 место - Аксенов Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества" 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, Краснова Наталья 
Геннадьевна, учитель;

2 место - Шагиахметова Диана, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 
Волкова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования;

2 место - Атнагулова Карина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рождественская средняя общеобразовательная 
школа» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, Шаркаева 
Гульнара Фаритовна, учитель ИЗО;

2 место - Солягина Маргарита, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, Чукавина Ирина Владимировна, учитель биологии;

2 место - Ибрагимова Алина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Уруссинская средняя общеобразовательная 



школа №2" Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
Гильфанова Луиза Анваровна, учитель, педагог ДПО;

3 место - Галиакберова Самира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», Чикулаева Елена Алексеевна, 
учитель начальных классов;

3 место - Зиятдинова Айзиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сармановская средняя общеобразовательная 
школа», Файзуллина Зиля Муаммилевна, учитель биологии;

3 место - Маслахова Миляуша, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Болыпешинарская средняя общеобразовательная 
школа имени А.А. Ахунзянова Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», Мухутдинова Алия Рафаэлевна, учитель;

3 место - Губернаторова Алеся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия-интернат № 34» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, Амутбаева Ирина Александровна, 
классный руководитель;

Грамота за творческий подход - Димитриев Даниил, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеморданский лицей «Рост» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», Чикулаева Елена 
Алексеевна, учитель начальных классов;

Грамота за творческий подход - Ахметова Алсу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Болыпешинарская средняя общеобразовательная 
школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан", Ахметова Алиса Тальгатовна, учитель начальных классов;

Грамота за творческий подход - Моисеева Ольга, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №38» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, Гурьянова Светлана Юрьевна, 
учитель ИЗО и технологии;

Грамота за творческий подход - Шакирова Эсмира, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Билярская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, Шевелева Светлана Михайловна, учитель ИЗО;

Грамота за творческий подход - Прокопьев Гордей, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №77» г. Набережные 
Челны, Ашрапова Ангелина Наилевна, классный руководитель;

Грамота за творческий подход - Галиева Лилия, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Джалильская средняя общеобразовательная 
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан, Аглямова Эльвира Талгатовна 



классный руководитель;

Номинация «Зеленое сердце Татарстана»

1 место - Гайфуллина Марьям, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №19» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Гайфуллина Лейла 
Марсовна, педагог-психолог;

1 место - Кисиль Оксана Александровна, педагог-психолог федерального 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Раифское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»;

1 место - Никишина Анастасия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шереметьевская средняя общеобразовательная 
школа» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
Бадретдинова Наиля Гашигулловна, учитель биологии и химии;

1 место - Меркулова Варвара, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Черемшанская средняя общеобразовательная 
школа №2 имени Семёна Архиповича Ларионова" Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан, Суворова Ирина Александровна, учитель географии;

2 место - Мусина Эльвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Черемшанский лицей» Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан (Школа - центр компетенции в электронном образовании), 
Мутыгуллина Миляуша Ильдусовна, педагог-организатор;

2 место - Черевова Милена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества" Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, Гатина Светлана Вячеславовна, 
педагог дополнительного образования;

2 место - Улитина Гулфия Рашитовна, воспитатель муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулангинская основная 
общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан» (Дошкольное образование);

3 место - Майорова Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, Фаттахова Оксана Владимировна, учитель биологии;

3 место - Абдуллина Жасмина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лесхозская средняя общеобразовательная 
школа» Арского муниципального района Республики Татарстан, Галлямова Ландыш 
Данисовна, учитель биологии и химии;

3 место - Гайсина Наиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Набережные Челны, 



Ерхонина Наталья Андреевна, учитель изобразительного искусства;
Грамота за творческий подход - Исхакова Камилла, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижнешитцинская основная 
общеобразовательная школа" Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, Гиниятова Кифая Равиловна, учитель начальных классов;

Грамота за творческий подход - Крупчатникова Елизавета, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№ 119" Авиастроительного р-на г.Казани, Кабирова Лейсан Шарифовна, учитель 
родного языка и литературы;

Грамота за творческий подход - Сибагатов Нурсиль, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесхозская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан", Сибагатова Чулпан Дамировна, заместитель директора по 
воспитательной работе;

Грамота за творческий подход - Мустафина Аделя, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнешитцинская основная 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», Исламова Раиля Раилевна, учитель технологии, музыки и 
изобразительного искусства, руководитель школьного лесничества «Урман 
дуслары»;

Грамота за творческий подход - Бигашева Эвелина, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 
«Детская художественная школа №2», Хохлова Ирина Николаевна, преподаватель;

Грамота за творческий подход - Катеринко Милана, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №3» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
Усманова Сирена Муктасировна, учитель начальных классов;

Грамота за творческий подход - Коннов Виталий, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан, Коннова Вероника Денисовна, 
учитель изобразительного искусства и черчения;

Грамота за творческий подход - Гайнуллина Диана, государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Икшурминская кадетская школа- 
интернат имени Байкиева К.С.», Кабирова Гузелия Саматовна, учитель географии;

Грамота за творческий подход - Хомяков Сергей, федеральное 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Раифское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа», 
Кисиль Оксана Александровна, педагог-психолог;

Грамота за творческий подход - Фатхуллина Миляуша, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение «Кощаковская средняя 
общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, Ферафонтова Юлия Владимировна, учитель начальных классов;

Номинация «Эко - утилизация»

1 место - Самойлова Валерия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», Гуща Ирина Анатольевна, преподаватель;

1 место - Харисова Айсель, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», Гуща Ирина Анатольевна, преподаватель;

1 место - Аблаизова Роза Ринатовна, учитель технологии и изобразительного 
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кулангинская основная общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан»;

1 место - Ястребов Савелий, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодёжи №1»; муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа №50 
с углубленным изучением отдельных предметов» Залалтдинова Ляля Джавдятовна, 
учитель начальных классов;

2 место - Макаров Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №33» Авиастроительного района г. Казани, Закирова Энже 
Жамилевна, учитель химии;

2 место - Сибгатуллина Мия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический центр» г. 
Казани Шарипова Римма Анатольевна, педагог дополнительного образования;

3 место - Токарева Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр»; 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, Нурмухаметова Эльвира Вилсоровна, учитель начальных 
классов;

3 место - Трубицына Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Чарлинская средняя школа» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, Хабибуллина Ольга Александровна, учитель 
изобразительного искусства;

3 место - Курочкина Надежда, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алатская основная общеобразовательная школа 



им. А.О.Ахманова» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
Хусаинова Гузель Рашидовна, учитель географии;

Грамота за творческий подход - Гатауллин Салих, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоелгинская средняя 
общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан, Кадыйрова Райхана Наилевна, учитель начальных классов;

Номинация «Мы - за чистый Татарстан»

1 место - Евланов Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Шаминская основная общеобразовательная школа» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, Евланова Людмила Александровна, 
педагог дополнительного образования;

1 место - Терехина Алиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», Гуща Ирина Анатольевна, преподаватель;

1 место - Симонова Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №38» Ново-Савиновского 
района г.Казани, Барскова Татьяна Сергеевна, учитель биологии и химии;

2 место - Шарифуллина Адиля, государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных 
детей» Шарифуллина Алия Вилевна, воспитатель;

2 место - Гришин Александр, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Гришина Ольга 
Игоревна, педагог дополнительного образования;

2 место - Шамсуллина Диля, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №2" Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
Гильфанова Луиза Анваровна, учитель, педагог ДНО;

2 место - Доброхотов Михаил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детский эколого-биологический центр" Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, Ситдикова Айгуль Рафисовна, 
педагог дополнительного образования;

2 место - Глазецкая Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы г. Буинска Республики 
Татарстан», Степанов Вячеслав Александрович, учитель биологии, химии;

3 место - Галиахметова Диня, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Болыпеметескинская средняя 
общеобразовательная школа имени Фатиха Хусни» Тюлячинского района 
Республики Татарстан; государственное казенное учреждение «Сабинское 



лесничество», Сабирзянов Ильнур Ильдарович, руководитель школьного 
лесничества «Урманкай»;

3 место - Копелатус Екатерина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» Фахрутдинова 
Диляра Мунировна, учитель географии;

3 место - Мухаметшин Данил, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», Гуща Ирина Анатольевна, преподаватель;

Грамота за творческий подход - Корнилова Ольга, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Заинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, Зинкин Павел Владимирович, учитель географии;

Грамота за творческий подход - Хакимова Вероника, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Чарлинская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, Хабибуллина Ольга 
Александровна, учитель изобразительного искусства;

Грамота за творческий подход - Багауова Гузель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №2» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
Гильфанова Луиза Анваровна, учитель, педагог ДПО;

Номинация «Чистые берега»

1 место - Васильева Анастасия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Заинская средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Заинского муниципального района Республики Татарстан, Зинкин Павел 
Владимирович, учитель географии;

1 место - Соколова Елена, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Старошешминская средняя общеобразовательная школа» 
Нижнекамский муниципальный район республика Татарстан, Баранова Наталья 
Ивановна, учитель биологии;

1 место - Зиннатова Милана, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №38» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, Гурьянова Светлана Юрьевна, учитель ИЗО и 
технологии;

1 место - Галялеева Руфина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №9», города Набережные Челны, Гайниева Лилия 
Рамзисовна, учитель географии;

2 место - Бикаева Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №1 имени В.Г.



Тимирясова» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, 
Калимуллина Елена Александровна, учитель начальных классов;

3 место - Гаянова Малика, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сабинская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» Ахмадеева Гульфия Василовна, 
учитель биологии;

3 место - Тазиева Марьям, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Изминская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», Закарова Гульсира Рашитовна, 
учитель ИЗО и технологии;

3 место - Евланова Милена, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ерыклинская основная общеобразовательная школа» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, Черных Кристина Викторовна, 
учитель начальных классов;

Грамота за творческий подход - Гарипова Аделина, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильная школа №181» 
Советского района г.Казани, Сафина Миляуша Илгизаровна, учитель химии;

Грамота за творческий подход - Алешкина Ксения, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Заинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, Зинкин Павел Владимирович, учитель географии;

Грамота за творческий подход - Жихарева Алина, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №38» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, Петрова Ксения Сергеевна, учитель 
английского языка;

Грамота за творческий подход - Баранова Екатерина, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
русско-татарская школа №103» Ново-Савиновского района г. Казани, Смирнова 
Алина Александровна, учитель биологии;

Грамота за творческий подход - Солягина Маргарита, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, Чукавина Ирина Владимировна, 
учитель биологии;

Номинация «Великая матушка - Волга»

1 место - Камалова Сафина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №84 с углубленным изучением 
иностранных языков», Чучева Ольга Александровна, учитель географии и 
английского языка;



2 место - Яруллина Розалина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчеств» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, Гатина Светлана Вячеславовна, 
педагог дополнительного образования;

2 место - Крутикова Александра, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильная школа №181» Советского 
района г.Казани, Сафина Миляуша Илгизаровна, учитель химии;

2 место - Салимзянова Эльза, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Старо-Иштерякская основная 
общеобразовательная школа» муниципального образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан, Галяутдинова Рушания Котдусовна, 
учитель географии и биологии, руководитель кружка школьного лесничества «Яшь 
урманчылар»;

2 место - Гребнева Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, Фаттахова Оксана Владимировна, учитель биологии;

2 место - Сергеева Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №103» Ново- 
Савиновского района г. Казани, Панкратова Людмила Юскаровна, учитель 
биологии;

3 место - Бирюков Савелий, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» Фахрутдинова 
Диляра Мунировна, учитель географии;

3 место - Абросимова Екатерина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №5» Вахитовского района г.Казани, 
Ахматханова Эндже Ильгизаровна, учитель изобразительного искусства;

3 место - Хузиахметова Амина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №110» Советского района г. Казани, 
Драгунова Лариса Андреевна, учитель начальных классов;

Гран-при - Туманова Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №90» Советского района г.Казани, 
Кацюруба Екатерина Алексеевна, учитель биологии, Миронская Лариса 
Геннадьевна, учитель географии;

Грамота за творческий подход - Докучаева Дарья, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 
«Детская художественная школа №2», Хохлова Ирина Николаевна, преподаватель;

Грамота за творческий подход - Банников Кирилл, федеральное 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение



«Раифское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа», 
Кисиль Оксана Александровна, педагог-психолог;

Грамота за творческий подход - Стрелец Ярослав, федеральное 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Раифское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа», 
Кисиль Оксана Александровна, педагог-психолог;

Грамота за творческий подход - Коваленко Милана, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 им.Г.Баруди Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан», Фаттахова Алина Раисовна, учитель ИЗО.


